
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH AN GIANG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 38/2022/QĐ-UBND    An Giang, ngày 03 tháng 11 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định  

quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực nội vụ về công tác cán bộ  

do Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và 

Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của 

Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1958/TTr-SNV ngày 28 

tháng 10 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi Điều 7 của Quy định về điều kiện, tiêu chuẩn bổ nhiệm 

công chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý cấp phòng và tương đương trong cơ 

quan hành chính trực thuộc Sở và viên chức giữ chức vụ quản lý cấp phòng 

trong đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh An Giang ban hành kèm 

theo Quyết định số 51/2021/QĐ-UBND ngày 03 tháng 11 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh An Giang 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-115-2020-nd-cp-tuyen-dung-su-dung-quan-ly-vien-chuc-453968.aspx


2 

“Điều 7. Giao quyền hoặc giao phụ trách 

1. Đối với công chức thực hiện theo quy định tại khoản 3 Điều 47 Nghị định 

số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử 

dụng và quản lý công chức.   

2. Đối với viên chức thực hiện theo quy định tại khoản 3 Điều 47 Nghị định 

số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử 

dụng và quản lý viên chức.” 

Điều 2. Bãi bỏ một số nội dung của Quy chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, 

công chức, viên chức tỉnh An Giang ban hành kèm theo Quyết định số 

58/2020/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh An 

Giang 

1. Bãi bỏ cụm từ “Mỗi cán bộ, công chức cấp xã chỉ được cử đi đào tạo 01 

lần đối với một bậc học” tại khoản 2 Điều 16. 

2. Bãi bỏ khoản 2 Điều 17. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

Quyết định này có hiệu lực từ ngày 15 tháng 11 năm 2022. 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3; 

- Bộ Nội vụ; 

- Vụ Pháp chế, Bộ Nội vụ; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp; 

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Trung tâm Công báo - Tin học; 

- Lưu: TH, HC-TC. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-138-2020-nd-cp-tuyen-dung-su-dung-va-quan-ly-cong-chuc-458542.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T14:46:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




